reúnan unha serie de requisitos, como estar fundamentalmente rodadas en lingua galega, en 

escenarios da provincia e iniciarse ou estar iniciados no presente ano 2025.  

Esta liña de patrocinios imputarase con cargo á aplicación 25/330.3340.226.09 do vixente  

orzamento provincial por un importe de cento setenta mil (170.000,00) euros ata esgotar o  

devandito crédito, en dúas liñas de actuación,  co fin de realizar unha asignación  máis equitativa: 

Liña 1: 100.000,00 euros 

• Vinte e cinco mil (25.000,00) euros (IVE incluído), para o apoio á produción de  

longametraxes (duración mínima de 60 minutos) 

•  Tres mil cincocentos (3.500,00 ) euros (IVE incluído), para o apoio á produción de  

curtametraxes 

•  Quince mil (15.000,00 ) euros (IVE incluído), para o apoio á produción de series 

Liña 2: 70.000,00 euros 

•  Sete mil (7.000,00) euros (IVE incluído), para o apoio a produción de documentais de  longa 

duración (duración de máis de 40 minutos) 

•  Tres mil (3.000,00) euros (IVE incluído), para o apoio á produción de curtas documentais  (ata

[...]

O presidente dá conta da concesión de subvencións a entidades sen fins de lucro para o apoio 

ao desenvolvemento de festivais musicais e de artes escénicas na provincia de Pontevedra, no 

ano 2025, aprobado pola Xunta de Goberno desta Deputación na súa sesión ordinaria do día 13 

de xuño de 2025, por un importe total de cento setenta mil (170.000,00) euros con cargo á 

aplicación 25/330.3340.489.05, que figuran na relación co CSV: AAMJKGO55H0H2JUF e que se 

relacionan a continuación, quedando excluídas desta convocatoria un total de once solicitudes, 

oito desistencias da solicitude e tres por no encaixar nas bases, recollidas todas no expediente

[...]

presenten obras de teatro escritas en lingua galega de acordo coa normativa da RAG, inéditas, 

non premiadas en ningún outro certame nin levadas a escena en ningún espectáculo. 

Outorgarase un premio único seleccionado por un xurado nomeado previamente, dotado con 

doce mil euros (12.000,00 €), con cargo á aplicación orzamentaria 26/334.3340.480.04 do 

Orzamento ordinario do organismo provincial. A contía do premio inclúe a adquisición dos 

dereitos de explotación da primeira edición da obra gañadora ata un máximo de 800 

exemplares, así como da edición dixital desta durante un período de cinco anos.